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BRUKARENS ANSVAR VID LÅN AV HJÄLPMEDEL 

 

 

 Vid förändrat hjälpmedelsbehov: ta kontakt med förskrivare om hjälpmedelsbehovet 

förändras, hjälpmedlet behöver anpassas eller inte fungerar som avsett.  

Brukaren får inte själv förändra hjälpmedlets funktion, t ex anpassa det eller montera 

något på hjälpmedlet. Vid behov av förändring/anpassning på hjälpmedel ska kontakt 

tas med förskrivare för bedömning och eventuell åtgärd. 

 

 Underhåll av hjälpmedel: kontinuerligt underhålla personligt förskrivna hjälpmedel. 

Som normalt underhåll avses varje åtgärd som med vissa intervaller bör utföras för att 

undvika onödig förslitning av hjälpmedlen; till exempel rengöring, smörjning, 

byte/laddning av batterier samt pumpning och vid behov byte av däck. Till normalt 

underhåll räknas även lagning vid punktering på rullstol och sulky. 

 

 Reparation och service: ta kontakt med hjälpmedelsleverantören när hjälpmedlet är i 

behov av reparation eller service samt att rengöra hjälpmedlet innan det lämnas in för 

reparation. Reparation och service får endast utföras av hjälpmedelsleverantören. 

 

 Förvaring av hjälpmedel: förvara hjälpmedlen enligt anvisning, så att de inte 

försämras utöver normal förslitning. 

 

 Förbrukningsmaterial: själv bekosta förbrukningsartiklar till hjälpmedlet, till exempel 

däck och slang, batterier etc.  

 

 Hjälpmedel är personligt förskrivna: inte låna ut, hyra ut, sälja eller på annat sätt 

avyttra förskrivna hjälpmedel.  

 

 Stulet, skadat eller förkommet hjälpmedel: anmäla stöld, förkommet hjälpmedel eller 

skada på hjälpmedel till förskrivare. Först därefter kan en eventuell ny förskrivning av 

hjälpmedel göras. Stöld bör även anmälas till polisen. Ersätta sjukvårdshuvudmannen 

för stulna eller på annat sätt förkomna hjälpmedel. Ersätta sjukvårdshuvudmannen för 

skadade hjälpmedel eller hjälpmedel som har utsatts för ovarsam hantering/förstörts 

utöver normal förslitning. 

 

 Flytt inom Östergötland: själv flytta sina personligt förskrivna hjälpmedel till nya 

bostaden. Undantag; elsäng och fast installerade hjälpmedel. Brukaren faktureras en 

avgift per styck för flyttning av dessa hjälpmedel; se kap 3.3. 

 

 Flytt från länet: ta kontakt med sin hjälpmedelsförskrivare för att få klarhet i vilka 

hjälpmedel som måste återlämnas och vilka som kan övertas av den nya sjukvårds-

huvudmannen och därmed tas med vid flytten. Återlämna de hjälpmedel som den nya 

sjukvårdshuvudmannen inte övertar ansvaret för. 

 

 Flytt till särskilt boende: själv återlämna hjälpmedel till sjukvårdshuvudmannen när 

brukaren avser att flytta till särskilt boende inom länet, förutom de hjälpmedel som 

brukaren tar med sig vid fortsatt behov i det särskilda boendet.  
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 Återlämning av hjälpmedel: själv återlämna hjälpmedel till sjukvårdshuvudmannen 

när behovet upphört/förändrats eller på anmodan. Detta gäller även hjälpmedel som är 

förskrivna för användning i annan miljö än hemmet; till exempel i skolan. 

 

 

 Hämtning av elsäng, ståhjälpmedel, elrullstol, komfortrullstol, hjullyft och fast 

installerade hjälpmedel bekostas av sjukvårdshuvudmannen. För fast installerade 

hjälpmedel; se även Förskrivningsanvisningar. Hjälpmedlen ska vid återlämnandet 

vara rengjorda. 
 


